CENTRO UNIVERSITÁRIO SERRA DOS ÓRGÃOS - UNIFESO

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO-CPA

 ATA DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA RENOVAÇÃO PARCIAL DOS MEMBROS DA

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (CPA)

Aos dois dias do mês de outubro de 2018, às 15:00, foi realizada a apuração

eletrônica dos votos para a eleição dos candidatos à renovação parcial dos

membros da Comissão Própria de Avaliação do UNIFESO (CPA),

regulamentada por Edital da Reitoria de 03 de setembro de 2018. Foram

contabilizados os seguintes votos para os candidatos discentes

(CCHS):   Letycia Xavier Reis Herculano – 25 votos; Sergio Henrique

Fernandes Braganca Junior- 13 votos; Thais Cortes de Azevedo – 4 votos;

Jessica Mayra Pereira Carmo – 3 votos; Flavia Dias da Silva – 2 votos; Keila

Araujo Santos – 2 votos; Robson Silva da Costa – 1 voto; Lucas da Silva

Mendes – 1 voto; Leticia Ferreira Zoccoli Alves – 1 voto. O candidato

discente mais votado e considerado eleito foi: Letycia Xavier Reis

Herculano.

Para o segmento docente CCHS foram contabilizados: Carmem Lucia

Quintana Pinto – 10 votos; Josimar Domingues Teixeira – 9 votos; Jorge da

Silva Araujo – 8 votos; Raphael Vieira da Fonseca Rocha – 4 votos. O

candidato docente mais votado e considerado eleito foi: Carmem Lucia

Quintana Pinto.

Para o segmento técnico administrativo (HCTCO) foram

contabilizados:   Victor da Silva Ferreira Fraguas Fortes – 41 votos; Luciana

Aparecida de Oliveira de Freitas – 14 votos. O candidato mais votado e

considerado eleito foi: Victor da Silva Ferreira Fraguas Fortes.

Para o segmento técnico administrativo (Campus Quinta do Paraiso) foram

contabilizados:  Marcelo Vieira Caetano – 11 votos; Jeane Bazeth Leite – 10

votos; Salvador Perico Scofano – 2 votos; Priscila Tucunduva – 2 votos. O

candidato mais votado e considerado eleito foi: Marcelo Vieira Caetano

 Nada mais havendo a considerar, lavro esta ata e assino como coordenadora

da Comissão Especial instituída pela Reitora para conduzir o processo de

renovação parcial da CPA.

Teresópolis, 02 de outubro de 2018.

Prof.ª Vivian Telles Paim